Secunda Secunda S. Tho. III

per-

IN articulo eiusdem q. collige distincte nouem ad uitam contemplatiuam pertinere actus, que recitantur in litera & distincte applicata ad tria membra progressus in contemplatione in corpore articali posita, scilicet acceptionem principiorum, deductionem ex principis acceptis, & contemplationem ipsam. Et sic diuide ac distribue, ut auditio, lectio, & oratio ad acceptionem spectent: meditatio uero, speculatio, consideratio, & cogitatio, ad deductionem: contemplatio demum cum subsequente admiratione ad ipsam contemplationem.

3. di. 35. q. 1. arti. 1. & 4. dist. 9. q. 4. arti. 2. q. 1. ad 2. in lib. de contemplatione, cap. 3.

Li. 5. de Considerat. in fin. illius.

Lib. 2. de Fil. ca. 15.

Cap. 7. inter prin. & med. diuin.

Lib. 1. de contempl. ca. 4. circa prin.

Lib. 14. c. 7. a med. tom. 3.

speciosa est in animo. unde significatur per Rachel de qua dicitur Genes. 29. quod erat pulchra facie: sed pulchritudo animi attenditur secundum uirtutes morales, & præcipue secundum temperantiam, ut Ambrosius dicit in 1. * de officio. ergo uidetur quod uirtutes morales pertineant ad uitam contemplatiuam.

SED CONTRA est, quod uirtutes morales ordinantur ad exteriores actiones: sed Gregorius * dicit in 6. moral. quod ad contemplatiuam uitam pertinet ab exteriori actione quiescere. ergo uirtutes morales non pertinent ad uitam contemplatiuam.

RESPON. Dicendum, quod ad uitam contemplatiuam potest aliquid pertinere dupliciter: uno modo, essentialiter alio modo, dispositiue. Essentialiter quidem uirtutes morales non pertinent ad uitam contemplatiuam: quia finis contemplatiuæ uitæ est consideratio ueritatis. Ad uirtutes autem morales, scire quidem, quod pertinet ad considerationem ueritatis, parum potestatem habet, ut Philo. dicit * in 2. Ethico. Vnde & ipse in 10. † Ethicorum, uirtutes morales dicit pertinere ad felicitatem actiuam, non autem ad contemplatiuam. Dispositiue autem uirtutes morales pertinent ad uitam contemplatiuam: impeditur enim actus contemplationis, in quo essentialiter consistit uita contemplatiua, & per uoluntati passionum, per quam abstrahitur intentio animæ ab intelligibilibus ad sensibilia, & per tumultus exteriores. Uirtutes autem morales impediunt uehementiam passionum, & sedant exteriorum occupationum tumultus: & ideo uirtutes morales dispositiue ad uitam contemplatiuam pertinent.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod sicut supra dictum * est, uita contemplatiua habet motiuum ex parte affectus: & secundum hoc dilectio Dei & proximi requiritur ad uitam contemplatiuam. Causæ autem mouentes non intrant essentialiter rei, sed disponunt, & perficiunt rem. Vnde non sequitur, quod uirtutes morales essentialiter pertineant ad uitam contemplatiuam.